
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

 COPIA

UFFICIO: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 123 DEL 09-04-2020

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, D.LGS.
267/2000, DI N. 1 DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI TECNICI.
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di giunta comunale n. 212 del 18-10-2019 é stato integrato ed aggiornato il

vigente regolamento degli uffici e servizi prevedendo la possibilità di coprire posti di qualifica

dirigenziali – ai sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, in misura non superiore al 30

per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della qualifica dirigenziale e, comunque, per

almeno una unità, mediante la modifica dell’art. 18;

- con medesima deliberazione n. 212  del 18-10-2019 la giunta dava avvio alle procedure per la

selezione pubblica, finalizzata all’assunzione a tempo determinato, per la durata del mandato del

sindaco  in carica, di un dirigente ai sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, previo

esperimento di procedura selettiva, già avviata, per assegnazione di personale in mobilità di cui

all’art. 34 bis del d.lgs 165/2001;

- con determinazione dirigenziale n. 389 del 4/12/2019 è stato approvato l’avviso pubblico di

selezione per il conferimento dell'incarico a tempo determinato, ex art.110 c.1 del d.lgs 267/2000,

di dirigente dell' area servizi tecnici.

DATO ATTO che la selezione pubblica de qua è stata resa nota mediante pubblicazione all'Albo

Pretorio Comunale, nel sito internet istituzionale comunale, nonché per estratto con inserzione sul



Bollettino Ufficiale della Regione e con le altre modalità previste dalle disposizioni vigenti;

CONSIDERATO che nella suddetta determina è stato precisato che la Commissione di valutazione

sarebbe stata nominata con atto successivo provvedimento, se in numero della candidature  risultava

superiore a 5, volta a presentare una rosa limitata a tale numero da proporre al Sindaco;

VISTO l’art. 3 della L. n. 56 del 19/06/2019 che, al comma 11, stabilisce che il Presidente e i

membri delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l'accesso a un pubblico impiego

possono essere scelti anche tra il personale in quiescenza da non più di quattro anni alla data di

pubblicazione del bando di concorso, che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 35, comma

3, lettera e), del decreto legislativo n. 165 del 2001;

ACQUISITE le disponibilità della Dott.ssa Renaldin Valeria, del dott. Ing. Fasiol Giuseppe e

dell’arch. Fabris Vincenzo, nonché la prescritta autorizzazione di legge rilasciata dall’ente di

appartenenza per quanto riguarda la Dott.ssa Renaldin Valeria e il dott. Ing. Fasiol Giuseppe;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla nomina dei componenti della Commissione relativa

alla Selezione pubblica per il conferimento di incarico a tempo determinato di N. 1 DIRIGENTE

dell’Area Servizi Tecnici ai sensi dell’ art. 110, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. di cui

all’avviso pubblico approvato con determina dirigenziale n.389 del 4/12/2019 ( prot.

433383/2019);

RICHIAMATE, altresì, le disposizioni contenute nel D.P.C.M. del 23 marzo 1995 disciplinante la

determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di

tutti i tipi di concorso indetti dalle Amministrazioni pubbliche;

RITENUTO di demandare ad apposito e separato atto la quantificazione dei compensi spettanti ai

membri della commissione valutatrice, precisando che si provvederà alla erogazione del compenso

ai soli componenti esterni, se ed in quanto spettanti;

VERIFICATO CHE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto

1990, n. 241 e dell’art. 7 del D.P.R. N. 62/2013 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche

potenziale, ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del

presente;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso

con l’istruttore del settore di competenza e il nominativo registrato nel gestionale informatico in

uso;



VISTO il Decreto Sindacale n. 16 dell’11/03/2020 del Comune di Santa Maria di Sala che

attribuisce la Responsabilità dell’Area Economico Finanziaria CED al dott. Armellin Romano,

servizio in convenzione con il Comune di Monselice;

VISTO il D.Lgs n. 11 aprile 2016 n. 198 " Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Monselice

approvato con DGC n.11 del 21/01/1998 e ss.ms.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in relazione ;

VISTI gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Amministrazione»,

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Per quanto in premessa che si intende integralmente riportato:

di nominare quali componenti della Commissione relativa alla Selezione pubblica per il1.

conferimento di incarico di n. 1 DIRIGENTE dell’Area Servizi Tecnici ai sensi dell’ art. 110,

comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000e ss.mm.ii., di cui all’avviso pubblico approvato con

determina dirigenziale n. 389 del 4/12/2019, come di seguito:

PRESIDENTE  L’ Arch. Fabris Vincenzo 

MEMBRO ETERNO Dott.ssa Renaldin Valeria

MEMBRO ESTERNO Dott. Ing. Fasiol  Giuseppe

di nominare quale Segretario della suddetta Commissione l’istruttore Sig.ra Vanzetto Marcella2.

del servizio risorse umane;

di demandare ad apposito e separato atto la quantificazione dei compensi spettanti ai membri3.

della commissione valutatrice, precisando che si provvederà alla erogazione del compenso ai

soli componenti esterni;

 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto4.

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

 di trasmettere copia del presente atto ai membri della commissione;5.



di dare atto dell’osservanza dell’art. 163 del D. Lgsl. 267/2000;6.

 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;7.

Di demandare ai competenti servizi i provvedimenti conseguenti al presente Decreto anche in8.

ordine  alle pubblicazioni prescritte dall’art. 15 D.Lgs. 33/2013 e la comunicazione al

Dipartimento della Funzione Pubblica.

si attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente

provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto

medesimo.

Dirigente

F.to Armellin Romano

VISTO: per la regolarità contabile per l'attestazione della copertura finanziaria.

Monselice lì____________

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. nー  267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente determinazione viene
pubblicata all' albo Pretorio ove dovra' rimanere esposta per 15 giorni consecutivi a partire dal
16-04-2020 fino al 01-05-2020

Monselice, li 16-04-2020
IL MESSO COMUNALE

                                                                                        F.to



Estratto per copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Monselice, _________________


